Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

FUNCIONÁ 1 

A mensagem em apreço encaminha para a elevada apreciação dos Senhores, o 

Projeto de Lei incluso, que visa a celebração de termo de fomento para repassar, em parcela 

única, recursos financeiros no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) a 

"ASSOCIAÇÃO BENEDITA DA PROVIDÊNCIA, MANTENEDORA DO LAR DA PROVIDÊNCIA". 

Tal medida tem por objetivo atender, custear o atendimento de 29 (vinte e nove) 

pessoas idosas, residentes no município de Barra do Garças, em regime de internato,

[...]

Administração Pública e demais normas pertinentes, celebram este Termo de Fomento, na forma e 

condições estabelecidas nas seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO E VALOR 

Constitui objeto deste TERMO DE REPASSE a transferência de recursos financeiros 

no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), para custear o atendimento de 

pessoas idosas, residentes no município de Barra do Garças, em regime de internato, que se 

relaciona ao período de Janeiro a Junho do ano de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA JUSTIFICATIVA 

Este TERMO DE FOMENTO se justifica, nos termos da Lei nQ xxxxx, de Agosto de